PAGE
3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 01.06.2018 года   № 483
 г. Камышлов
О проведении мероприятий, посвящённых празднованию

 Дня молодёжи в Камышловском городском округе

В целях организации и проведения мероприятий, посвящённых празднованию Дня молодёжи в Камышловском городском округе 30 июня 2018 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1.  Программу празднования Дня молодёжи (прилагается);

1.2. Оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых празднованию Дня молодёжи в Камышловском городском округе в составе:

Половников А.В. – глава Камышловского городского округа, председатель оргкомитета;
Соболева А.А. – заместитель главы администрации Камышловского городского округа, заместитель председателя оргкомитета;
Чикунова Т.А. – председатель Думы Камышловского  городского округа (по согласованию);
Власова Е.Н. – заместитель главы администрации Камышловского городского округа;
Мишенькина А.А. – председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

Федоров Д.Ю. – ведущий специалист комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

Акимова Н.В. – начальник отдела экономики администрации Камышловского городского округа;

Прожерин В.В. – директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа» Камышловского городского округа;
Черевко С.П. – начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский» (по согласованию);

Клементьев А.Ю. – начальник Камышловского открытого акционерного общества район коммунальных электросетей «Облкоммунэнерго» (по согласованию);

Озорнин С.В. – главный редактор газеты «Камышловские известия» (по согласованию);

Литвинчук Е.Н. – директор ООО «Камышловское телевидение» (по согласованию);

Мяготин Э.В. – директор муниципального бюджетного учреждения «Центр обеспечения деятельности администрации Камышловского городского округа»;
Новиков В.А. – директор муниципального бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры, спорта и патриотического воспитания»;
Андреев С.В. – начальник  ПОУ Камышловская СТШ РО ДОСААФ Росси (по согласованию);
Салихова Ю.В. – директор МАУ ДО «Дома Детского творчества»;
2. Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа (Мишенькиной А.А.) организовать проведение мероприятий согласно программе празднования Дня молодежи и предоставление звукоусиливающей аппаратуры на Городской площади 30 июня 2018 г. с 10:00 до 21:00.
3. Отделу экономики администрации Камышловского городского округа (Акимова Н.В.) организовать торговое обслуживание 30 июня 2018 года на городской площади и на ул. Карла Маркса с 10.00 до 21.00 часов и городском стадионе с 10.00 до 17.00 часов.

          4. Рекомендовать:

4.1. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский» (Черевко С.П.):

4.1.1. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий 30 июня 2018 года с 9.00 до 22.00 часов;
4.1.2. перекрыть движение автомобильного транспорта с 09:00 до 21:00   ул. Карла Маркса от ул. Маяковского (Центральный стадион) до ул. Ленина (Центральная площадь), ул. Ленина от ул. Энгельса до ул. Комсомольская.
4.2. Камышловскому открытому акционерному обществу район коммунальных электросетей «Облкоммунэнерго»  (Клементьев А.Ю.) обеспечить электроснабжение проводимых мероприятий на городской площади.

4.3. Редакции газеты «Камышловские известия» (Озорнину С.В.), ООО «Камышловское телевидение» (Литвинчук Е.Н.) опубликовать программу, утверждённую настоящим постановлением и  проинформировать жителей о проведении мероприятий, посвящённых празднованию Дня молодёжи.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр обеспечения деятельности администрации Камышловского городского округа» (Мяготин Э.В.) обеспечить:

5.1. установку сцены и ограждения к ней на городской площади;

 5.2. установку мусорных контейнеров, на городской площади на период проведения мероприятий;

5.3. уборку городской площади перед началом и по завершению проведения мероприятия.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа Мишенькина А.А.
Глава  Камышловского городского округа

       А.В. Половников
УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы

Камышловского городского округа от 01.06.2018 года № 483
«О проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи в Камышловском городском округе»

Программа празднования Дня молодежи
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место и время проведения
	Ответственный

	1
	Торжественное открытие спортивных мероприятий
	Городской стадион

10:30
	Новиков В.А., директор муниципального бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры, спорта и патриотического воспитания»

	2.
	Праздничная торговля
	Карла Маркса

с 10:00
	Акимова Н.В., начальник отдела экономики администрации Камышловского городского округа;

	3.
	Турнир по футболу
	Городской стадион

10:45
	Новиков В.А., директор муниципального бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры, спорта и патриотического воспитания»

	4.
	Городские соревнования по пляжному волейболу
	Городской стадион

10:45
	Новиков В.А., директор муниципального бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры, спорта и патриотического воспитания»

	5.
	Городские соревнования по дартсу
	Городской стадион

10:45
	Новиков В.А., директор муниципального бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры, спорта и патриотического воспитания»

	6.
	Соревнования по стритболу
	Городской стадион

10:45
	Новиков В.А., директор муниципального бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры, спорта и патриотического воспитания»

	7.
	Работа аттракционов
	Площадка возле «Автомира»
с 10:00
	Мяготин Э.В., директор муниципального бюджетного учреждения «Центр обеспечения деятельности администрации Камышловского городского округа»

	8.
	Соревнования на байдарках «Водная регата»
	ДЮСШ (Маяковского, 1)

12:00
	Прожерин В.В., директор муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа» Камышловского городского округа

	9.
	Мобильный пункт «Экспресс-тестирования»
	Городской сквер

(возле памятника Ленина)

с 18:00 до 21:00
	Сенцова О.А.,  ведущий специалист Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа

	10.
	Детская игровая программа
	Городская площадь

с 12:00 до 14:00
	Озерова Н.А., директор МАДОУ «Детский сад №1» КГО,  Никифорова О.Ю., директор МАДОУ «Детский сад №13» КГО, Барнякова Е.В., директор  МАДОУ «Детский сад №14» КГО, Смертина Т.М., директор
МАДОУ «Детский сад №16» КГО

	11.
	Городские соревнования по армлифтингу
	Городской стадион

14:00
	Прожерин В.В., директор муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа» Камышловского городского округа

	12.
	Авиа-шоу РООСО "Федерация Авиамоделизма"

	Городской стадион

с 14:15 до 15:15
	Новиков В.А., директор муниципального бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры, спорта и патриотического воспитания»

	13.
	Соревнования по фигурному вождению велосипеда «Безопасное колесо»
	Городская площадь

с 14:00
	Андреев С.В., начальник  ПОУ Камышловская СТШ РО ДОСААФ России

	14.
	Бал выпускников
	Городская площадь

с 16:00 до 17:30
	Салихова Ю.В.,    директор МАУ ДО «Дом Детского творчества»;

	15.
	Вечерняя программа

(Торжественная часть,

выступление творческих коллективов, футбольный фристайл, фестиваль красок)
	Городская площадь

с 18:00 до 21:00
	Мишенькина А.А., председатель Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа